
اخبار كشور

فعالیت ۱۰۰ هزار خادم و ۲۴۰۰ موکب 
در مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر

سخنگوی ستاد مردمی جشن ۱۰ کیلومتری غدیر با اشاره به برنامه های 
تدارک دیده شــده برای مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر در سال ۱۴۰۴، اظهار 
کرد: آنچه که در مورد این مهمانی اهمیت دارد این است که مهمان و میزبان 

مردم هستند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، ساسان زارع در نشست خبری ستاد مردمی 
برگزاری مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر طی ســخنانی اظهار داشت: این جشن 
طی چند ســال اخیر به عنوان الگوی مردمیِ الهام بخش شــکل گرفت، شاید 
سال اولی که این اتفاق افتاد تصور نمی کردیم در سال چهارم در همه استان ها 
و در بیش از ۵۰۰ شــهر این رویداد تکثیر شــود، واقعیت آن است که تلاش 
نظام مندی هم نشد اما آن قدر این اتفاق جذاب بود که خودجوش این جشن 
ادامه یافت و استمرار پیدا کرد، تا جایی که امسال نیز در ۵۰۰ شهر این جشن 

برگزار می شود، سال گذشته ۳۵۰ کیلومتر مهمانی برگزار شد.
زارع تصریح کرد: رســم شده در بســیاری از شهرها مردم تعداد بسیاری 
دیگِ اطعام غدیر بار می گذارند، ما ســامانه ای داریم تا شهرهایی که بیشتر از 
۵۰ دیگ اطعام غدیر بــار می گذارند در آن ثبت کنند، تقریبا ۳۰ هزار دیگ 
غذای گرم در کشور بار گذاشته شده است، یعنی در یک قلم بالغ بر ۹ میلیون 

پرس غذای گرم توسط مردم طبخ می شود.
وی در ادامه گفت: از ســوی دیگر مواکب مقاومت در این جشن مستقر 
هســتند و از میهمانان برای مردم غزه کمک جمع آوری می کنند، اتفاقی که 
سال گذشته افتاد و امسال در وسعت بیشتر تکرار می شود تعمیم این جشن ها 
در حوزه بین الملل اســت، امسال ۲۰ کشور اعلام کردند که جشن کیلومتری 

در غدیر خواهند داشت.
ســخنگوی ستاد مردمی جشن ۱۰ کیلومتری غدیر افزود: روز عید غدیر 
در مسیر میدان امام حسین)ع( تا میدان آزادی ۲ هزار و ۴۰۰ موکب مردمی 
مستقر می شوند، اتفاق دیگر این بود که امسال بازه زمانی را بدون اطلاع رسانی 
برای ثبت موکب قرار دادیم و در همان دوره بیش از چهار هزار مورد ثبت نام 
کردند، لذا مجبور شــدیم که ادغام کنیم چون فضا محدودیت داشــت و این 

استقبال بسیار جالب بود.
زارع در ادامه تأکید کرد: از سوی دیگر تعداد خادمین این جشن در تهران 
قابل توجه است، ۱۰۰ هزار نفر در تهران فقط در این روز خدمت می کنند که 
چهار هزار نفر خادمان مردمی در شهربازی کیلومتری هستند، از ساعت ۱۶ تا 

۲۲ این جشن برگزار می شود.
وی تصریح کرد: شــهربازی امســال میزبان یک میلیون کودک خواهد 
بود، این شهربازی ها جلوه متفاوتی را به این جشن می دهد، امسال همچنین 
خدمات مواکب تخصصی خواهند بود، این جشــن به شــکلی است که مردم 
تهران از هر مســیری وارد شــوند در یک بازه ۵۰۰ متری از خدمات بهره مند 
می شــوند، ۵۰۰ موکب فرهنگی هم در حوزه نقالی، شــعر، داستان، کارهای 
تجسمی و حجمی، خدمات مشــاوره ای، طرح های انس با نهج البلاغه در این 

مهمونی فعال می شوند.
سخنگوی ستاد مردمی جشن ۱۰ کیلومتری غدیر ادامه داد: علاوه بر این، 
تعدادی از مردم کشــورهای مقاومت از جمله سوریه، لبنان و عراق متقاضی 
گرفتن موکب و خدمت رســانی بودند و این مواکب برای تهیه کمک به مردم 

جبهه مقاومت نیز فعالیت دارند.
زارع در ادامه گفت: چهار استیج مرکزی داریم که در میادین آیینی امام 
حسین )ع(، فردوســی، انقلاب )ویژه کودکان( و آزادی فعال می شوند، علاوه بر 
این، بزرگ ترین نورافشانی و نیز نمایش هوائی بین ساعت ۱۷ تا ۱۹ در تهران 

را نیز تدارک دیده ایم.
وی افزود: سال گذشته بسیاری از مردم می گفتند توان موکب داری نداریم 
اما می خواهیم مشــارکت کنیم لذا پویش )لقمه میلیونی( شکل گرفت تا این 
افراد عدد یک را به سامانه ۳۰۰۰۶۰۳۰ ارسال کنند و متولیان این پویش که 
خود مجموعه ای مردمی اســت هماهنگ می کنند که این لقمه ها به مهمانی 

غدیر برسد، شعار این پویش هم )هر خانواده یک موکب( است.
سخنگوی ستاد مردمی جشن ۱۰ کیلومتری غدیر تصریح کرد: برخی نیز 
پیگیر کمک مالی به این مهمانی در تهران و کشــور بودند که در این راســتا 
سامانه ای طراحی شد، علاقه مندان می توانند عدد یک را به شماره ۳۰۰۰۴۰۴ 
 ارســال کنند، سال گذشــته ۶۷۰ هزار تراکنش مالی برای کمک به مهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر داشــتیم؛ در این ســال ها کمترین عدد مردم حاضر در 
مهمانی غدیر در تهران دو و نیم میلیون نفر بود، استقبال کل کشور با حساب 

و کتاب سرانگشتی بالغ بر بیست میلیون نفر شرکت می کنند.

قائم مقام فرهنگی رسانه ملی تأکید کرد:
لزوم مقابله با تحریف رسانه های معاند

قائم مقام فرهنگی سازمان صداوسیما و رئیس ستاد تحول رسانه ملی در 
همایش مدیران کل مراکز صداوسیمای کشور در سنندج گفت: ضرورت دارد 

که رسانه ها به روایت صحیح پیشرفت های ایران بپردازند. 
وحید جلیلی قائم مقام رئیس ســازمان صداوســیما در امور فرهنگی در 
اجلاسیه مدیران کل مراکز صداوسیمای کشور که در سنندج برگزار شده است 
طی سخنانی با پرداختن به تلاش جریان های معاند برای تحریف واقعیت ها و 
دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز کشورمان در بسیاری 
از حوزه های اقتصادی و اجتماعی پیشرفت های بزرگی را تجربه کرده است که 

بایستی با دقت دیده و بدرستی بازتاب داده شود. 
رئیس ستاد تحول سازمان صداوسیما با تاکید بر وظیفه رسانه در بازنمایی 
واقعیت های موجود خاطرنشان کرد: شناخت و نمایش ظرفیت های موجود در 

کشور یکی از رسالت های اصلی رسانه ملی است. 
قائم مقام فرهنگی سازمان صداوســیما همچنین گفت: روایت درست از 
زیبایی های ایران و پرداختن به جنبه های مختلف زندگی اجتماعی و فرهنگی 
مردم سراســر کشــور از وظایف مهم رسانه هاســت که باید بــا نگاه دقیق و 

هنرمندانه دنبال شود.
آغاز رویداد علی وار

رویداد فرهنگی »علی وار« با محوریت ترویج ســبک زندگی اســلامی و 
آشنایی با حکمت های نهج البلاغه، از ۱۶ خرداد با همکاری نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور و بنیاد بین المللی غدیر آغاز شد.
در بخش کتابخوانی این رویداد، پویش »یک دقیقه با علی)ع(« با معرفی 
ویدئویی کتاب های مرتبط با شخصیت امام علی)ع( اجرا می شود و شمار منابع 
آن به ۱۷۰ عنوان در سه گروه سنی کودک، نوجوان و بزرگسال رسیده است.
علاقه مندان می توانند در قالب های متنوعی مانند دکلمه، نقاشــی، شعر، 
داستان کوتاه، خوشنویسی، کلیپ، پادکست و آثار هنری با استفاده از هوش 

مصنوعی شرکت کنند. 
نمایشگاه »بازتعریف« افتتاح شد

نمایشــگاه انفرادی نقاشــی های کامیار صادقی با عنــوان »بازتعریف« 
بعدازظهر یکشنبه ۱۸ خرداد در نگارخانه ابوالفضل عالی افتتاح شد.

در مراسم افتتاحیه نمایشگاه »بازتعریف«، سیدشهاب الدین شکیبا مدیر 
مرکز هنرهای تجســمی حوزه هنری، مهدی متولیان مدیر انجمن هنرهای 
تجســمی انقلاب و دفاع مقدس بنیاد روایت فتح، ناصر فیض مدیر دفتر طنز 
حوزه هنری، عباس حسین نژاد مدیر دفتر طنز حوزه هنری، ناصر فیض مدیر 
دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه هنری، حسین عصمتی، ناصر سیفی، علی 
محمد شیخی، سیدحمید شــریفی آل هاشم، سیدعبدالله حاجی سیدحسن، 

علی داوودی و جمعی از شاعران و هنرمندان حضور داشتند.
در این نمایشگاه، ۲۴ اثر طراحی )قلم فلزی روی کاغذ( و نقاشی با تکنیک 
اکرلیک و رنگ روغن از کامیــار صادقی با موضوع طبیعت به نمایش درآمد. 
صادقــی علاوه بر این که طبیعت را عرصه آزمــون مهارت های بصری و فنی و 
تکنیکی قرار داده اســت، مفاهیمی هستی شناســانه و معنوی را جست و جو 
می کند. چنین است که مخاطب خود را به آرامش و خلوص طبیعت، ولو برای 
لحظاتی، دعوت می کند. او در آثار متعدد و متنوع خود تلاش می کند طبیعت 

را بازنمایی نکند بلکه »بازتعریف« نماید.«

جزئیاتی از ضربه مهلک فراجا 
بر پیکر تروریست های داعش در روزهای اخیر

پلیس فراجا در عملیاتی همزمان در چند استان موفق شد شبکه ای 
تروریستی وابسته به داعش را شناسایی کند و به دام بیندازد.

فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایران در گزارشی اعلام کرد: »در 
شبی که سیاهی توطئه، قصد داشــت امنیت میهن را به تاراج ببرد، دلاوران 
واحد مبارزه با تروریسم فراجا، با صلابت و اقتدار، حماسه ای بی نظیر آفریدند و 

نقشه شوم گروهکی وابسته به داعش را نقش بر آب کردند.
عملیات بزرگ و پیچیده ای که ماه ها تلاش شــبانه روزی اطلاعاتی و رصد 
دقیق را به ثمر رســاند، در اســتان های تهران بــزرگ، اصفهان، قم و البرز به 
صورت همزمان آغاز شد. در این عملیات قهرمانانه، ۱۳ نفر از اعضای این شبکه 
تروریســتی، از جمله رهبر پلید آنها، تیم های هدایت و پشــتیبانی همچنین 

عاملان جنایتکار انتحاری در چنگال عدالت گرفتار شدند.
در این عملیات پیچیده انواع ســلاح های جنگی، مهمــات مرگبار، مواد 
منفجره آماده عمل، و تجهیزات نظامی، از جمله جلیقه ها و کوله پشــتی های 
انتحــاری که برای به خاک و خون کشــیدن هموطنان مان آماده شــده بود، 
حکایت از عمق کینه و وحشی گری تروریست ها داشت. این کشفیات، گواهی 
بر عزم راســخ فراجا در مقابله با تروریســم و حفاظت از امنیت بی دریغ مردم 

ایران است.
عملیاتی چندلایه و دقیق

اشِــراف اطلاعاتی بی نظیر و جمع آوری اطلاعات دقیق و مســتند، رصد 
لحظه به لحظه تحرکات تروریست ها، و شناسایی اهداف و برنامه های شوم آنها، 

نشان از قدرت اطلاعاتی فراجا دارد.
هوشــمندی و درایت عملیاتی یکی دیگــر از ابعاد عملیات فراجا در برابر 
گروهک تروریســتی داعش بود. طراحی و اجــرای دقیق عملیات، با کمترین 
تلفــات و با بالاترین دقت، گویای درایت و هوشــمندی فرماندهان و مأموران 
پلیس است همچنین هماهنگی و هم افزایی مثال زدنی بین دستگاهی از دیگر 
وجه متمایز عملیات فراجا محسوب می شود. هماهنگی بی نقص بین واحدهای 
مختلف پلیس در استان های گوناگون همچنین تعامل با دستگاه های اطلاعاتی، 

قضائی و امنیتی، نشان از وحدت و انسجام ملی در مقابله با تهدیدات دارد.
فراجــا در ایــن عملیات از آمادگــی رزمی و تجهیزات مــدرن بهره برد. 
برخورداری از توان عملیاتی بالا، آمادگی رزمی نیروها، و استفاده از تجهیزات 
پیشرفته، ســرعت و دقتِ عمل را دوچندان این عملیات موفقیت آمیز، پیامی 
قاطع و رســا به دشمنان قسم خورده  ملت ایران فرســتاد. فراجا، با اتکای به 
خداوند متعال، هوشــیاری و آمادگی کامل، حافظ جان و مال مردم، و سدی 

نفوذناپذیر در برابر هرگونه تهدید تروریستی است.
پلیــس فراجا با تکیه بــر برنامه ریزی دقیق و علمی، موفق شــد اعضای 
این تیم تروریســتی وابسته به داعش را شناسایی و منهدم کند. این عملیات 
نمونه ای برجسته از ترکیب دانش علوم انسانی و فناوری های نوین در خدمت 

امنیت ملی است.
رویکرد فراجا در این عملیات تنها بر فناوری پیشرفته مانند تحلیل داده های 

بزرگ و هوش مصنوعی متکی نبود بلکه از دانش علوم انسانی نیز بهره برد.
تحلیل رفتارهای اجتماعی، پیش بینی روندهای تهدیدزا و درک عمیق از 
تأثیرات روان شناختی بر جامعه، از جمله ابعاد انسانی این دستاورد بود. فرمانده 
فراجا با این رویکرد ترکیبی، نشــان داد که امنیــت نه تنها نیازمند ابزارهای 

فناورانه بلکه نیازمند فهم انسانی و اجتماعی از واقعیت هاست.
همچنیــن در روزهایی که تهدیدات امنیتی، از تروریســم تا جنگ های 
ترکیبی و اطلاعاتی، مرز نمی شناســند و جوامع بشــری را درگیر بحران های 
پیچیده و چندلایه کرده اند، نهادهای امنیتی به عنوان خط مقدم حفظ ثبات و 

امنیت ملی، نقشی فراتر از وظایف سنتی خود ایفا می کنند.
پلیس جمهوری اســلامی ایــران و به ویژه واحدهــای تخصصی فراجا، با 
تکیه بر هوشــمندی اطلاعاتی، اشراف میدانی و هماهنگی عملیاتی، بار دیگر 

توانمندی خود را در حراست از امنیت کشور به رخ کشیدند.«

در پرتو وحی

شاخص های تفاوت کافران 
با مؤمنان کوری و کری

»مثل ایــن دو گروه )مومنان و کافــران( همانند حال 

نابینا و کر نسبت به بینا و شنوا است )که منکران حقایق 

دین و قرآن، در اثر تعصب و خودخواهی و خودپرســتی، 

 چشــم و گوششان را از دســت داده و از کار انداخته اند، 

 و ایمان آورندگان به حقایق و قرآن، در سایه قبول حقایق 

و عمل به آن، کمال استفاده را از این نیروها و استعدادهای 

خدادادی می نمایند با وجود این( آیا این دو گروه همانند 

یکدیگرند؟ آیا متذکر نمی شوید )و دقت نمی کنید تا ببینید 

که مساوی نیستند؟!(«                                    هود- ۲۴

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۴
۱۳ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۷۷

هدیه به خوانندگان

شهید دکتر باهنر )ره(: روشنفکر در مکتب اسلام آن انسانی 
اســت که اندیشه اش آزاد از هوی و هوس و خودباختگی در 

برابر قدرت ها باشد.

نخســت وزیر  با  تلفنی  مکالمه  در  رئیس جمهــور 
پاکستان اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر اقدام 
و کوششی برای ایجاد صلح پایدار میان پاکستان و هند 
استقبال می کند و می تواند نقش میانجی برای این هدف 

را ایفا نماید.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در مکالمــه تلفنی با 
نخست وزیر پاکستان ضمن تبریک عید قربان و تاکید بر وحدت 
جهان اسلام گفت: آیین حج یک نمایش وحدت در جهان اسلام 
است. مسلمانان خدا، پیامبر )ص( و کتاب و قبله شان یکی است 
و عید قربان هم نمادی از سربریدن پلیدی ها و زشتی ها از دل و 

نمایش وحدت و انسجام میان تمام مسلمانان است.
وی با اشاره به تنش میان پاکستان و هند، سیاست اصولی 
جمهوری اســلامی ایران را کمک به رفع تنش و صلح در جهان 
به خصوص جهان اســلام دانســت و تصریح کــرد: جمهوری 
اسلامی ایران از هر اقدام و کوششی برای ایجاد صلح پایدار میان 
پاکستان و هند استقبال می کند و می تواند نقش میانجی برای 

این هدف را ایفا نماید.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این مکالمه ضمن پذیرش 
دعوت نخست وزیر پاکستان برای سفر به این کشور یادآور شد: 
دستورات لازم برای بررسی راه های گسترش همکاری ها توسط 
تیم ها و کمیسیون های مربوطه صادر خواهد شد و امیدوارم در 

آینده شاهد گسترش روابط میان دو کشور باشیم.
نخست وزیر پاکستان: امیدوارم توافقات ایران و پاکستان 

به سرعت اجرائی شوند
در این دیدار »شــهباز شــریف« نخســت وزیر پاکستان با 
تبریک عید قربان به مسعود پزشکیان و ملت ایران گفت: ضمن 
آرزوی سلامتی برای شما و ملت ایران،  پیام تبریک و تحیت مرا 

به آیت الله خامنه ای برسانید.
نخست وزیر پاکستان ضمن تشکر از پزشکیان و ملت ایران 
بابت پذیرایی گرم از هیئت پاکســتانی در ســفر اخیرشــان به 
ایران اظهار داشــت: در سفری که به ایران داشتم در زمینه های 
دفاعی، امنیتی، اقتصادی و ســایر زمینه ها دیدارها و مذاکرات 
خوبی داشتیم و این سفر نقطه عطفی در روابط دو جانبه بود و 
امیدوارم توافقات دو کشور در این سفر به سرعت اجرائی شوند.

»شــهباز شریف« با دعوت از رئیس جمهور ایران برای سفر 
به پاکســتان خاطرنشــان کرد: مایلم از جنابعالی برای سفر به 
پاکستان در اولین فرصت دعوت کنم و پیشنهاد می دهم پیش از 
سفر شما، مقاماتی از ایران برای بررسی گسترش روابط و تسهیل 
در اجرائی شــدن توافقات قبل، زودتر به پاکستان سفر کنند تا 

بتوانیم در سفر جنابعالی به توافقات دوجانبه خوبی برسیم.
نخست وزیر پاکستان با تشــکر از مواضع اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در تنش میان هند و پاکســتان یادآور شد: من 
در ســخنرانی های خود همواره از مواضــع ایران در تنش میان 
هند و پاکســتان تقدیر کرده ام. ما به دنبــال گفت وگوهایی با 
هنــد برای صلح و برقراری آتش بس هســتیم و ضمن تاکید بر 
خطوط قرمز خود در زمینه هــای مختلف آمادگی این را داریم 
که با گفت وگو با دولت هند برای رســیدن به صلح پایدار تلاش 
کنیــم و از میانجیگری ایران در این زمینه اســتقبال می کنیم. 
دولت پاکستان معتقد است که گفت وگو راه حل منازعات است 

نه جنگ. جنگ منجر به صلح پایدار نخواهد شد.
 تبادل تبریک عید قربان و تاکید بر تقویت همبستگی 

تعامل و برادری میان کشورهای اسلامی 
همچنین مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور اسلامی ایران 
و »شــیخ حمد بن عیســی آل خلیفــه« پادشــاه بحرین، در 

گفت وگویی تلفنی، عید سعید قربان را به یکدیگر تبریک گفتند 
و از درگاه خداوند متعال، خیر، سلامت، امنیت، رفاه و پیشرفت 
را برای دو ملت، دو کشــور و تمامی امت بزرگ اسلامی مسألت 

کردند.
در این گفت وگــوی تلفنی طرفین بر اهمیت بهره گیری از 
ظرفیت هــا و پیام های متعالی حــج ابراهیمی در جهت تقویت 
همبســتگی، برادری و تعامل میان کشــورهای اسلامی تأکید 
کردند و خواســتار  همکاری همه کشــورهای اســلامی برای 

گسترش صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه شدند.
رئیس جمهور ایران و پادشاه بحرین همچنین با خنثی سازی 
اهداف تفرقه افکنانه و نیت های شــوم دشمنان امت اسلامی را 
مســتلزم همیاری و همکاری کشورهای مســلمان برای حفظ 

وحدت و برادری کشورهای منطقه دانستند.
 امیدواریم در پرتو اخوت اسلامی بتوانیم گام های مؤثر 
در مسیر پیشرفت و سعادت ملت های دو کشور برداریم

رئیس جمهــور در تمــاس تلفنی بــا »عبدالمجید تبون« 
رئیس جمهور  الجزایر نیز فرا رســیدن عید ســعید قربان را به 

دولت و ملت برادر و دوست این کشور تبریک گفت.
پزشکیان در این گفت وگوی صمیمانه، آئین باشکوه حج و 
اجتماع عظیم مسلمانان از اقوام و نژادها و کشورهای مختلف را 
جلوه ای بی نظیر از وحدت امت اسلامی توصیف و ابراز امیدواری 
کرد که پیام ها و برکات این عید بزرگ، زمینه ساز تقویت اخوت 
و همبستگی میان مسلمانان و توســعه روابط میان کشورهای 

اسلامی، به ویژه جمهوری اسلامی ایران و  الجزایر باشد.
وی با اســتعانت از درگاه الهی، خواســتار گسترش صلح، 
سلامتی و آرامش برای همه ملت های مسلمان شد و ضمن ابراز 
همدردی عمیق با مردم مظلوم و مقاوم غزه، که تحت شدیدترین 

و ضدانسانی ترین جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی قرار دارند، 
نجات و رهایی آنان را از درگاه خداوند متعال مسألت کرد.

رئیس جمهور تاکید کرد: اگر کشــورهای اسلامی به عنوان 
ید واحده متحد و منسجم عمل کنند، رژیم صهیونیستی هرگز 
قادر نخواهد بود، و حتی جســارت نخواهد داشت که این چنین 
فجیع ترین و شنیع ترین جنایات را علیه ملت مظلوم فلسطین و 

مردم مقاوم غزه مرتکب شود.
پزشــکیان همچنین با اشاره به پیوندهای برادرانه میان دو 
ملت ایران و الجزایر، ابراز امیدواری کرد در پرتو اخوت اسلامی، 
بتوان روابط دوجانبه را در حوزه های مختلف از جمله سیاســی، 
اقتصــادی، علمی، فرهنگی و فنــاوری، بیش از پیش تعمیق و 
تحکیم بخشــید و گام هایی مؤثر در مســیر رفاه، پیشــرفت و 

سعادت ملت های دو کشور برداشت.
 رئیس جمهور الجزایر: الجزایر علاقه مند به گسترش 

روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با ایران است
در ایــن تماس تلفنی، »عبدالمجیــد تبون« رئیس جمهور 
الجزایر نیز ضمن تبریک عید سعید قربان، این عید بزرگ و الهی 
را که یادآور سنت ابراهیم خلیل الله )ع( و پیامبر رحمت حضرت 
محمد مصطفی )ص( است، به دولت و ملت ایران شادباش گفت.

رئیس جمهور الجزایر با تأکید بر ضرورت تلاش جمعی امت 
اســلامی برای تحقق صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه، بر 
همبستگی کشورها در حمایت از مردم مظلوم غزه در برابر ظلم، 

ستم و جنایت های رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
وی همچنین با ابراز علاقه مندی نسبت به گسترش روابط 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور، از درگاه خداوند 
متعال مســألت کرد که ملت های ایران و الجزایر، و تمامی امت 

اسلامی را از آفات و بلیات مصون و محفوظ بدارد.

پزشکیان در مکالمه تلفنی با نخست وزیر پاکستان:

ایران از هر کوششی برای ایجاد صلح پایدار 
میان پاکستان و هند استقبال می کند

معــاون اجرائی رئیس جمهور گفت: براســاس 
سیاســت های دولــت چهاردهم، قرار اســت که 
ناترازی های برق را از طریق انرژی برق و خورشیدی 
تأمین کنیم و براساس قانون باید تمام ادارات دولتی 
۲۰ درصد برق مصرفی خود را از خورشید تامین کنند 
و با توجه به ظرفیت های بالای کشــور در تابش نور 

خورشید این امر کاملا میسر است.
محمدجعفر قائم پناه، معــاون اجرائی رئیس جمهور در 
آیین نصــب و بهره برداری از نیروگاه های خورشــیدی در 
مجموعه نهاد ریاســت جمهوری، با اشــاره به ناترازی های 
انرژی گفت: در برخی روزها با کمبود ۱۵ هزار مگاواتی برق 
رو به رو هســتیم و لذا ناچاریم از انرژی های فسیلی همچون 
مازوت، گازوئیل و گاز برای تامین انرژی کشــور اســتفاده 

کنیم.
وی افزود: با توجه به رشــد هشت هزار مگاواتی مصرف 
در ســال جدید، در برخی روزها و ســاعات پیک مصرف، 
خاموشی به منازل مسکونی، صنایع بزرگ و کوچک منتقل 
می شــود و متاســفانه ناترازی در این دولت بیشتر خود را 

نمایان کرد.
معــاون اجرائی رئیس جمهــور اظهار کرد: براســاس 
سیاست های دولت چهاردهم، قرار است که ناترازی های برق 
را از طریق انرژی برق و خورشــیدی تأمین کنیم و براساس 
قانــون باید تمام ادارات دولتی ۲۰ درصد برق مصرفی خود 
را از خورشــید تامین کنند و با توجه به ظرفیت های بالای 

کشور در تابش نور خورشید این امر کاملا میسر است.
قائم پناه گفت: با این کار هم در مصرف منابع فســیلی 
صرفه جویی می شــود و هم به حفظ محیط زیســت کمک 
خواهیم کرد، از ســوی دیگر ناترازی هــای انرژی نیز رفع 

خواهد شد.
وی با بیــان اینکه انرژی خورشــید منافع اقتصادی و 
منافع محیط زیســتی فراوانی برای ما به همراه دارد، تاکید 
کرد: این نیروگاه که در نهاد ریاســت جمهوری حداکثر تا 
۴۰ روز آینده به بهره برداری خواهد رســید و این امر تنها با 
حمایت و تلاش معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری عملی شد.
سرپرســت نهاد ریاســت جمهوری اظهار کرد: در این 
مرکز یک هزار و ۱۵۰ پنل هــر یک به ظرفیت تولید ۶۱۰ 
وات نصب و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. این میزان 
برق معــادل ۳۸۵۰ کیلــووات در روز و ۱۴۰۰ مگاوات در 
ســال و معادل ۳۰درصد برق مصرفی تمام ساختمان های 
نهاد ریاســت جمهوری در پایتخت است که به شبکه برق 

سراسری منتقل می شود.
اگر همه مردم دست به دست هم دهیم، امسال را 

به عنوان سال پایان ناترازی انرژی اعلام خواهیم کرد
قائم پناه ابراز امیدواری کرد که با همکاری دانشــگاه ها 
و مراکز علمی شاهد افزایش ظرفیت تولید برق خورشیدی 

باشیم.
وی گفت: نصب پنل ها در نهاد ریاست جمهوری اقدامی 
نمادین اســت و امیدوارم که تمامی دســتگاه های اجرائی 
کشور، دانشگاه ها، بیمارستان ها و مهم تر از همه صنایع، به 
تدریج از این منبع لایزال الهی یعنی خورشــید برای تولید 

انرژی استفاده کنند.
معاون اجرائی رئیس جمهور افزود: از همین جا از تمامی 
کســانی که ویلا دارند، به خصوص بــه دلیل افزایش قیمت 
برق، درخواســت می کنم که در پشت بام های خود پنل های 

معاون اجرائی رئیس جمهور:

ناترازی های برق را از طریق انرژی خورشیدی تأمین خواهیم كرد

نوه امام خمینی که به لبنان سفر کرده است، در 
نشستی صمیمی با جمعی از جوانان لبنانی تاکید کرد 
که برای تشــخیص تکلیف خود در شرایط پیچیده 
منطقــه، باید با دقت به ســخنان ولی فقیه، حضرت 

آیت الله امام خامنه ای گوش فرا دهیم.
حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی در نشست 
فکری تحت عنوان »جوانان، امید روح الله« در جمع جوانان 
و فعالان فرهنگی لبنان با اشاره به اهمیت فرهنگ در حیات 
جوامع، معرفت اســتدلالی و محبت صادقانــه را به عنوان 
عناصر ایمان حقیقی برشــمرد و بر لزوم تعمیق فعالیت های 

فرهنگی حول محور اندیشه های امام خمینی و امام خامنه ای 
و سید حسن نصرالله تأکید کرد.

نوه امام خمینی، کرامت و معجزه بزرگ امام خمینی)ره( 
را تحول در قلوب و دل های مردم عنوان کرد و اظهار داشت: 
امام با تکیه بر قدرت خدا و توانایی های مردم توانست تغییر 

حقیقی را در منطقه رقم بزند. 
وی با توصیه به جوانان لبنانی درخصوص حفظ وحدت 
اســلامی و وحدت انسانی گفت: برای تشخیص تکلیف خود 
در شرایط پیچیده منطقه، باید با دقت به سخنان ولی فقیه، 

امام خامنه ای گوش فرا دهید.

خورشــیدی نصب کنند، زیرا روز به روز برای کســانی که 
پرُمصرف هســتند، قیمت برق افزایش خواهد یافت و این 
امر توجیه اقتصادی دارد. بنابراین، اگر کسانی که پرمصرف 
هســتند و جا دارند، می توانند از انرژی خورشیدی استفاده 
کنند، باید دست به کار شــوند و از همین امروز این کار را 

آغاز کنند.

قائم پناه در پایان تاکید کرد: اگر همه مردم دســت به 
دست هم دهیم، امسال را به عنوان سال پایان ناترازی انرژی 
اعــلام خواهیم کرد. اگر ۱۵ تــا ۲۰ هزار مگاوات که برنامه 
ریاست محترم جمهوری ۳۰ هزار مگاوات است، تولید برق 
از انرژی تجدیدپذیر داشــته باشیم دیگر خاموشی نخواهیم 

داشت.

سید علی خمینی در نشست صمیمی با جوانان لبنانی:

باید با دقت به سخنان ولی فقیه گوش فرا دهیم


